关于续聘 2025 年度会计师事务所的公告 2025/4/18 巨潮资讯网，公告编号：2025-027

关于增加董事会成员人数并修订《公司章程》的公告 2025/4/18 巨潮资讯网，公告编号：2025-028
关于增选第四届董事会非独立董事的公告 2025/4/18 巨潮资讯网，公告编号：2025-029
关于公司及子公司申请综合融资额度

及为融资额度内部分融资提供担保的公告
2025/4/18 巨潮资讯网，公告编号：2025-030

关于召开 2024 年度股东大会的通知 2025/4/18 巨潮资讯网，公告编号：2025-031
关于举行 2024 年度网上业绩说明会的公告 2025/4/18 巨潮资讯网，公告编号：2025-032

关于“质量回报双提升”行动方案的进展公告 2025/4/18 巨潮资讯网，公告编号：2025-033
2025 年第一季度报告披露提示性公告 2025/4/24 巨潮资讯网，公告编号：2025-034

2025 年第一季度报告 2025/4/24 巨潮资讯网，公告编号：2025-035
2024 年度股东大会决议 2025/5/8 巨潮资讯网，公告编号：2025-036

关于向澳门药物管理局递交盐酸恩沙替尼胶囊药品上市申请的公告 2025/5/12 巨潮资讯网，公告编号：2025-037
关于 2023 年限制性股票激励计划

首次授予部分第一个归属期符合归属条件的公告
2025/5/15 巨潮资讯网，公告编号：2025-040

关于作废 2023 年限制性股票激励计划部分
首次授予尚未归属的限制性股票的公告

2025/5/15 巨潮资讯网，公告编号：2025-041

监事会关于 2023 年限制性股票激励计划
首次授予部分第一个归属期归属名单的核查意见

2025/5/15 巨潮资讯网，公告编号：2025-042

董事会薪酬与考核委员会关于 2023 年限制性股票激励计划
相关事项的核查意见

2025/5/15 巨潮资讯网，公告编号：2025-043

关于 2023 年限制性股票激励计划
首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的公告

2025/5/23 巨潮资讯网，公告编号：2025-044

2024 年度分红派息实施公告 2025/6/9 巨潮资讯网，公告编号：2025-045
关于股东股份质押变动的公告 2025/6/18 巨潮资讯网，公告编号：2025-046

十四、公司子公司重大事项：不适用

贝达药业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,340,588 0.32% 49,795 0 0 -49,200 595 1,341,183 0.32%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,143,788 0.27% 49,795 0 0 0 49,795 1,193,583 0.28%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 1,143,788 0.27% 49,795 0 0 0 49,795 1,193,583 0.28%

4、外资持股 196,800 0.05% 0 0 0 -49,200 -49,200 147,600 0.04%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 196,800 0.05% 0 0 0 -49,200 -49,200 147,600 0.04%

二、无限售条件股份 417,145,297 99.68% 2,198,163 0 0 49,200 2,247,363 419,392,660 99.68%

1、人民币普通股 417,145,297 99.68% 2,198,163 0 0 49,200 2,247,363 419,392,660 99.68%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 418,485,885 100.00% 2,247,958 0 0 0 2,247,958 420,733,843 100.00%

股份变动的原因

1、已离职董事兼高级管理人员六个月锁定期满，减持股份引起有限售条件股份减少

2024年 9月 13日，公司董事、高级管理人员 JIABING WANG先生离职。根据规定，JIABING WANG

先生在离职后半年内不得转让其所持有的公司股份，原定任期内和任期届满后六个月内每年转让股份不

得超过其持有公司股份总数的 25%。截至目前，JIABING WANG 先生离职已满六个月，因此报告期末公

司新增无限售条件股份 4.92 万股，有限售条件股份相应减少 4.92 万股。

2、因实施限制性股票激励计划发行新股引起公司总股份增加、有限售条件股份增加

报告期内，公司 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就。截至本报告

期末，共 467 名激励对象完成限制性股票归属，本次归属的股票数量合计 224.7958 万股，授予价格为

41.00 元/股。其中董事、高级管理人员归属 6.6394万股（需遵守在其原定任期内和任期届满后六个月内每

年转让股份不得超过其所持有本公司股份总数 25%的规定），其他管理及核心技术（业务）人员归属

218.1564万股。根据相关法律法规，董事、高级管理人员因限制性股票归属新增的无限售条件股份按 75%

自动锁定，故新增有限售条件股份 4.9795 万股，新增无限售条件股份 1.6599 万股。

综上，报告期内公司因实施限制性股票激励计划发行新股引起总股本增加 224.7958 万股，因董事、

高管归属限制性股票锁定引起有限售条件股份增加 4.9795 万股，无限售条件股份增加 219.8163 万股。

股份变动的批准情况：

因实施限制性股票激励计划导致的股份变动已履行法定程序，具体批准情况详见“第四节公司治理”
中的“公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”中的内容。

贝达药业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

股份变动的过户情况：

1、报告期内，公司 2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就，符合归属

条件的限制性股票归属后引起公司总股本由 41,848.5885 万股增至 42,073.3843万股，该股份变动还未完成

工商变更。

2、报告期内，公司 2023年限制性股票激励计划首次授予部分符合归属条件的限制性股票已完成归属，

并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相应手续。公司 2023 年限制性股票激励计划首次

授予部分不符合归属条件的限制性股票经董事会审议后已作废处理。

股份回购的实施进展情况：不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况：不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响：

本次股份变动前，按原股本计算的 2024 年度每股收益为 0.96 元，稀释每股收益为 0.96 元，归属于公

司普通股东的每股净资产为 13.32 元。

本次股份变动后，按新股本计算的 2024 年度每股收益为 0.96 元，稀释每股收益为 0.96 元，归属于公

司普通股东的每股净资产为 13.25 元。

本次股份变动前，按原股本计算的 2025 年半年度每股收益为 0.33 元，稀释每股收益为 0.33 元，归属

于公司普通股东的每股净资产为 13.37 元。

本次股份变动后，按新股本计算的 2025 年半年度每股收益为 0.33 元，稀释每股收益为 0.33 元，归属

于公司普通股东的每股净资产为 13.30 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

丁列明 739,978 0 28,200 768,178 高管锁定股
每年转让的股份不得超过其所持

有本公司股份总数的 25%。

万江 79,060 0 5,631 84,691 高管锁定股
每年转让的股份不得超过其所持

有本公司股份总数的 25%。

丁师哲 5,250 0 2,970 8,220 高管锁定股
每年转让的股份不得超过其所持

有本公司股份总数的 25%。

童佳 123,750 0 5,012 128,762 高管锁定股
每年转让的股份不得超过其所持

有本公司股份总数的 25%。

范建勋 97,500 0 5,012 102,512 高管锁定股
每年转让的股份不得超过其所持

有本公司股份总数的 25%。

吴灵犀 42,000 0 2,970 44,970 高管锁定股
每年转让的股份不得超过其所持

有本公司股份总数的 25%。

JIABING

WANG
196,800 49,200 0 147,600 高管锁定股

JIABING WANG 先生已于 2024 年

9 月 13 日离职，根据规定，

JIABING WANG 先生在其任职时

确定的任期内和任期届满后六个

月内，每年转让的股份不得超过

其所持本公司股份总数的 25%。

蔡万裕 56,250 0 0 56,250 高管锁定股

蔡万裕先生已于 2023 年 9 月 28 日

离职，根据规定，蔡万裕先生在

其任职时确定的任期内和任期届

满后六个月内，每年转让的股份

不得超过其所持本公司股份总数

的 25%。

合计 1,340,588 49,200 49,795 1,341,183 -- --

贝达药业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

二、证券发行与上市情况：不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,102
报告期末表决权恢复

的优先股股东总数
0
持有特别表决权

股份的股东总数
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结

情况

股份状态 数量

宁波凯铭投资管理合伙企业（有限合伙）
境内非国

有法人
19.03% 80,064,000 0 0 80,064,000 质押 53,079,904

浙江济和创业投资有限公司
境内非国

有法人
12.91% 54,324,000 0 0 54,324,000 不适用 0

杭州特瑞西创企业管理合伙企业（有限合

伙）

境内非国

有法人
6.84% 28,797,061 0 0 28,797,061 不适用 0

浙江贝成投资管理合伙企业（有限合伙）
境内非国

有法人
2.36% 9,924,563 0 0 9,924,563 不适用 0

中国工商银行股份有限公司－易方达创业